
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 31 мая 2021 г.    № 219  

 
 

О реорганизации в форме присоединения муниципального 
унитарного предприятия «Горномарийская машинно-

технологическая станция» к муниципальному унитарному 
предприятию «Горномарийский» муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 
администрация Горномарийского муниципального района постановляет: 

1. Провести реорганизацию в форме присоединения 
муниципального унитарного предприятия «Горномарийская машинно-
технологическая станция» к муниципальному унитарному предприятию 
«Горномарийский» муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» в срок до 10 октября 2021 года. 

2. При реорганизации все имущественные права и 
неимущественные права и обязанности переходят от муниципального 
унитарного предприятия «Горномарийская машинно-технологическая 
станция» к муниципальному унитарному предприятию 
«Горномарийский» муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район». 

3. Уполномочить директора муниципального унитарного 
предприятия «Горномарийская машинно-технологическая станция» 
Борисова А.Н. правом подписи во всех формах, в том числе 
уведомлениях, выступить заявителем во всех уполномоченных органах 
от имени реорганизуемых в форме присоединения предприятий. 

4. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципальных 
предприятий путем присоединения согласно приложению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования. 
 
Глава администрации 
    Горномарийского  
муниципального района                                                  Н.Н. Арганякова 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 31 мая 2021 г. № 219 

 
 

План мероприятий 
 
№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственный 
1 Направление уведомления 3-дневный срок со 

дня подписания 
постановления 

Борисов А.Н. 

2 Проведение инвентаризации 
имущества  и финансовых 
обязательств 
муниципального  унитарного 
предприятия 
«Горномарийская машинно-
технологическая станция», 
составление, подписание 
передаточного акта  

До 1 сентября 2021 
года 

Борисов А.Н.,  
Исаева А.А. 

3 Размещение в журнале  
«Вестник государственной  
регистрации» уведомления о 
реорганизации  
 

Дважды, с  
периодичностью один 
раз  в месяц (первый 
раз  – после внесения 
записи о  
реорганизации, 
второй раз  
через месяц, после 
первой  
публикации) 

Борисов А.Н. 

4 Письменное уведомление  
кредиторов 

В течение месяца Борисов А.Н. 

5 Уведомление в письменной  
форме работников о  
реорганизации (изменении  
существенных условий  
трудовых договоров) 

В течение одного  
рабочего дня, после  
подписания  
постановления 
о реорганизации 

Борисов А.Н. 

6 Утверждение  
передаточного акта 

До 10 сентября 2021 
года 

Арганякова Н.Н. 

7 Представление в орган,  
осуществляющий  
государственную 
регистрацию юридических  
лиц, документов для  
внесения в Единый  
государственный реестр 
юридических лиц (далее –
ЕГРЮЛ) о прекращении  

До 15 сентября 2021 
года 

Борисов А.Н. 



деятельности  
присоединенных  
юридических лиц 
(вместе с актом передачи) 

8 Утверждение новой  
структуры и штатного  
расписания предприятия 
 

В течение двух 
месяцев,  
после подписания  
постановления о  
реорганизации 

Исаева А.А. 

9 Утверждение в новой  
редакции Устава  
и представление в орган,  
осуществляющий  
государственную  
регистрацию юридических  
лиц, документов для  
внесения в Единый  
государственный реестр  
юридических лиц (далее  
-ЕГРЮЛ) о внесении  
изменений в учредительный 
документ  

В течение двух 
месяцев,  
после подписания  
постановления о  
реорганизации 
 

Исаева А.А. 

 
 

___________________ 


